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Ještě 3. 1. 2025 ráno si v kry-
tém bazénu naposled zaplavali
břeclavští plavci. O pár hodin
později už se místo proměnilo
ve staveniště. Právě tímto
dnem začala rekonstrukce kry-
tého bazénu i letního koupa-
liště v hodnotě 530 milionů ko-
run. Za dvacet měsíců se pro
sportovce i milovníky vodních
radovánek areál otevře ve
zcela nové a výrazně atraktiv-
nější podobě. 

O slavnostní zahájení stavby se
postarali plavci z klubu sportov-
ního plavání Delfín a potápěči
z klubu sportovního potápění
Nautilus, kteří symbolicky poto-
pili základní kámen stavby na
dno bazénu, načež začalo jeho
vypouštění a prostor přebrali
stavaři. 

„Pro Břeclav jde skutečně o his-
torický okamžik,“ míní starosta
Břeclavi Svatopluk Pěček. Při-

pomněl, že koupaliště slouží od
60. let minulého století, krytý
bazén od roku 1994. „Oba areály
už dosluhují a vyžadují generální
rekonstrukci. Pokud bychom k ní
nepřistoupili, hrozilo by nám, že
bychom je během roku až dvou
museli uzavřít. A je nutné si uvě-
domit, že nejde o objekt jen pro
zábavu, ale i pro výuku škol
a tréninky mládeže,“ zdůraznil
starosta. 

Město připravuje rekonstrukci
plovárny od roku 2020. Krytý
bazén i letní koupaliště jsou již
na kritické hranici životnosti sta-
vebně i technologicky. Zároveň
mají velké energetické ztráty.
Chátrající sportovní areál město
promění v moderní místo pro
sport, relaxaci a zábavu. Pro
Břeclav jde o nejvýznamnější in-
vestici v jejích novodobých ději-
nách. Město ji bude hradit
z úvěru, usiluje však také o zisk
dotací.

Rekonstrukce přinese zcela
nový standard. Současné ba-
zény nahradí nerezové, při vý-
měně technologie město sází na
energetickou udržitelnost. Letní
koupaliště se dočká nových
vodních prvků, lepší zázemí ná-
vštěvníkům i zaměstnancům
poskytne nová provozní budova
s moderními šatnami a gastro-
provozy. přibydou také parko-
vací místa.

„Krytý bazén se dočká rozšíření
o rekreační část, vnitřní tobogán
a wellness zónu. Díky tomu bude
přístupný například rodinám
s dětmi i ve chvílích, kdy je hlavní
plavecký bazén obsazený tré-
ninky sportovních spolků,“ vy-
světlil místostarosta Jakub Ma-
tuška, který má tuto náročnou
investiční akci na starosti. Do-
končena by měla být na konci
srpna roku 2026. „Ve zkušebním
režimu bychom však chtěli už
v červenci roku 2026 otevřít

koupaliště, aby si mohli Břecla-
vané užít letní sezónu,“ věří
místostarosta, že stavba bude
postupovat bez problémů. 

Postarat se o to má společnost
IMOS Brno, která zvítězila ve vý-
běrovém řízení. „Symbolicky se
na toto místo vracíme po třech
desetiletích,“ připomněl ob-
chodní náměstek společnosti
Emerich Koudelka fakt, že
stavbu krytého bazénu v roce
1994 dokončovala jedna z dce-
řiných firem společnosti - VHS
IMOS Břeclav. „Jsme velice rádi,
že se můžeme na tomto pro-
jektu podílet. Budeme se snažit
zde zúročit všechny své dosa-
vadní zkušenosti ze staveb po-
dobného charakteru. Uděláme
vše proto, abychom splnili jak
časové podmínky, tak i ty tech-
nologické, které jsou se stavbou
spojeny,“ doplnil. 

(sol, foto dav)

Začala rekonstrukce krytého 
bazénu a koupaliště
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Vážení obyvatelé Břeclavi, 

věřím, že se Vám vánoční pro-
gram, který pro Vás břeclavské
muzeum pod vedením Petra
Dlouhého přichystalo, líbil, a že
jste si každý našel to své. Děku-
jeme za příspěvky v  rámci Sta-
rostova svařáku. Vybrané peníze
poputují zdravotně postiženému
Dominikovi z Břeclavi.  

O vánoční akce, jarmarky a vá-
nočně nasvícený park mají lidé
velký zájem každoročně. V pro-
sinci přišlo velké množství lidí také
na novou akci, kterou byli čerti
Krampusové. Je to akce, která
u některých budí emoce, také
proto ji muzeum oddělilo od tra-
diční Mikulášské metelice, což je
v pořádku. Na Krampuse tak lidé
mohli vyrazit mimo noc českých
obyčejů, kdy městem chodí Mi-
kulášové, andělé a čerti. Krampu-
sové řádili na pěší zóně v koridoru
cca 2000 metrů čtverečních. Byla
to pekelná, ale zároveň také zá-
bavná podívaná, což dokazují
opravdu velmi velké počty ná-
vštěvníků. Přes dostatečnou plo-
chu akce někteří lidé právě pro
vysokou návštěvnost viděli řádění
Krampusů špatně nebo vůbec. Na
druhou stranu je pravdou, že po-
dobný typ akcí si lidé „vystojí“ i v ji-
ných městech. Zkrátka kdo dřív
přijde, ten si lépe vybere pozici,
ze které bude akci sledovat.
Krampusové v koridoru, který se
táhl po celé pěší zóně, řádili
v tomto rozsahu ve městě poprvé
a přitáhli davy. To je pro nás sig-
nálem, že lidé tento typ akcí vy-
hledávají a rádi bychom ji proto

Břeclavanům a lidem z okolí na-
bídli i závěrem letošního roku. Po-
řadatelé nyní vyhodnocují, jaký
formát akce zvolit pro příště. 

Co zásadního na poli investic nás
čeká v novém roce 2025, zmiňuje
řečí čísel na dalších stranách ko-
lega. Nastíním tedy jen stručně,
že dalších 20 měsíců budeme
kompletně rekonstruovat břec-
lavské koupaliště a krytý bazén.
Po rekonstrukci budeme mít nej-
modernější areál na jižní Moravě
a jsem přesvědčen, že to většina
Břeclavanů, kteří koupaliště a ba-
zén doposud navštěvovali, ocení.
A také, že si do areálu najdou
cestu noví návštěvníci. Už teď se
mě někteří ptají, jak moc zahýbe
nákladná rekonstrukce s  cenou
vstupného. K tomu mohu nyní říci,
že se budeme snažit zachovat

ceny za vstup tak, aby bylo kou-
paliště i krytý bazén lidem do-
stupné. Jde nám především
o spokojenost návštěvníků areálu,
a to samozřejmě i po stránce fi-
nanční.    

Jako každý rok i letos budeme in-
vestovat do bezpečnosti cyklistů.
Budovat se bude další část cy-
klostezky Včelínek. Ředitelství sil-
nic a dálnic se pustí do dlouho
očekávané opravy mostu v  Po-
štorné. 

Pokročit bychom měli také napří-
klad v chystané lávce přes Dyji ve
Staré Břeclavi, přípravách a reali-
zaci postupné modernizace síd-
liště Dukelských hrdinů, oprav se
dočká dřevěný most přes Dyji na
oblíbené cyklostezce k Pohansku
a na Soutok. 

Sportovci, děti a mládež ocení ví-
ceúčelové sportoviště s několika
hřišti Na Valtické, které se otevře
na jaře, ale také sportoviště
v Charvátské Nové Vsi u fotbalo-
vého hřiště.   

Věřím, že se dále budou hýbat
i veškeré přípravné práce, které
předchází výstavbě obchvatu
města Břeclavi, evergreenu, který
po letech peripetií spojených ne-
jen s podmínkami ekologů, spěje
do finále. 

Závěrem mi dovolte popřát Vám
co nejlepší vykročení do roku
2025. Přeji Vám mnoho úspěchů
v  osobním i pracovním životě
a pevné zdraví. 

Svatopluk Pěček, 
starosta Břeclavi  

Zásadní body roku 2025

V lednu začne největší investiční
akce v novodobé historii Břec-
lavi – rekonstrukce krytého ba-
zénu a koupaliště. I to se projeví
v rozpočtu města na rok 2025,
který schválili břeclavští zastu-
pitelé. Do rozvojových investic
půjde 497 milionů korun. Část
investic bude kryta úvěrem –
v příštím roce z něj Břeclav vy-
čerpá 350 milionů.

Schválený rozpočet počítá se
schodkem ve výši 341 milionů
korun, příjmy ve výši 852 mi-
lionů Kč a výdaji ve výši 1 193 mi-
lionů korun.

„Nejvýznamnější investicí příš-
tího roku bude zmíněná rekon-
strukce letního koupaliště a kry-
tého bazénu za 530 milionů
korun včetně DPH. Zahájili jsme
ji už 3. ledna. V průběhu roku bu-
deme dokončovat také náklad-
nou rekonstrukci domova se-
niorů. Rozpočet zde počítá
s investicí ve výši 70 milionů ko-
run,“ vyjmenoval místostarosta

Jakub Matuška, zodpovědný za
oblast ekonomiky. 

Další významnou investicí bude vý-
stavba další části cyklostezky Vče-
línek, která propojí městské části
Charvátská Nová Ves a Poštorná
s centrem města tak, aby se cy-
klisté vyhnuli automobilovému pro-
vozu na průtahu městem. 

„Významnou měrou hodláme in-
vestovat do rozvoje odborného
vzdělávání ve školách nebo re-
konstrukce veřejného osvětlení.

Plánujeme také úpravy veřejných
prostor, mezi něž patří například
opravy sídlišť Dukelských Hrdinů
nebo Budovatelská. V  případě
zisku dotace počítáme se stav-
bou sociálního bydlení U Splavu –
na místě bývalé policejní uby-
tovny vyrostou domy pro seniory
a mladé rodiny. Jsme připraveni
začít i s úpravou prostoru před-
nádraží, kde se začátkem prací
čekáme rovněž na rozhodnutí
o dotaci,“ doplnil místostarosta. 

(sol) 

Břeclav má rozpočet 
pro rok 2025

Pusťte si aktuální reportáže z Břeclavi

Kabelovou televizi BV1 
si můžete pustit i na internetu. 
A to na webové adrese: 
1url.cz/@bv1_yt
nebo naskenujte QR kód



2–3

Vážení obyvatelé Břeclavi, 

každoročně Vás prostřednic-
tvím lednového městského
zpravodaje informujeme o zá-
sadních věcech, které se
v  Břeclavi v  předcházejícím
roce udály. To nejdůležitější
z uplynulého roku si můžete
prohlédnout na následujících
stránkách. Nejvýznamnější in-
vesticí roku letošního a části
roku příštího bude kompletní
rekonstrukce areálu koupa-
liště a krytého bazénu. 

Zároveň bychom Vám do roku
2025 chtěli popřát zejména
pevné zdraví, rodinnou po-
hodu, ale také úspěchy v pra-
covním životě. Ať se vám v no-
vém roce daří.

Za vedení města Břeclavi
Svatopluk Pěček,

Jakub Matuška,
Petr Vlasák, Milan Klim

Leden, únor
O budoucí podobu městské
knihovny, ve kterou se promění
bývalá hala tržnice v areálu cu-
krovaru, se postará studio Pel-
čák a partner architekti. Zvítě-
zilo v architektonické soutěži, do
které se přihlásily bezmála čtyři
desítky kanceláří a studií. 

V Břeclavi začala platit nová vy-
hláška upravující pohyb psů ve
městě. Změnila pravidla nošení
náhubků i seznam míst, kde se
pes musí pohybovat jen na vo-
dítku. 

Břeclav získala novou Strategii
rozvoje kultury. Dokumentem se
bude řídit až do roku 2030. Na
jeho přípravě a projednávání

pracovali zejména místní hyba-
telé kulturního života.

Březen
Břeclav získala ocenění Minister-
stva vnitra ČR a Úřadu vysokého
komisaře při OSN pro uprchlíky
za dlouhodobou pomoc rodinám,
které v  Břeclavi našly útočiště
před válkou, ale vůbec všem ci-
zincům, kteří ve městě žijí.

Břeclav: události, projekty
a investice v roce 2024
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Duben

Čtyřnozí miláčci se mohou vydovádět na psím hřišti. Vzniklo v rámci
participativního rozpočtu Zdravého města Břeclav. Radnice do něj
investovala dvě stě tisíc korun. 

Dobrovolníci pod hlavičkou Nadačního fondu Apollo začali zkultur-
ňovat okolí Apollonova chrámu u Mlýnského rybníku. Město Břeclav
tuto aktivitu podpořilo finančně i technicky. 

Parkoviště za břeclavským domem kultury dostalo nový povrch. 

Město získalo dotaci na vybudování nového varovného a informač-
ního systému ve výši více než 7 milionů korun. Ochrana obyvatel
Břeclavi při velké vodě, prudkém větru či jiných živelných pohromách
bude díky němu mnohem silnější. Na instalaci nových sirén a další
techniky dojde v průběhu roku 2025.

Květen

Obřadní síň na židovském hřbitově se po rekonstrukci otevřela ve-
řejnosti. V průběhu roku hostila celou řadu kulturních akcí v  režii
Městské knihovny Břeclav. 

Červen
Břeclav založila nadační fond, díky kterému budou moci svůj talent
rozvíjet i děti z rodin v nepříznivé finanční situaci. Potkají se v něm
peníze města, břeclavských firem i dalších dárců.

Břeclav hostila krajské kolo dopravní soutěže mladých cyklistů díky
vysoké kvalitě svého dopravního hřiště. V podzámčí se v soutěži ve
vyprošťování u dopravních nehod zase utkaly hasičské týmy z celého
Jihomoravského kraje. 

Červenec, srpen
Břeclav získala dotaci na obnovu veřejného osvětlení v dalších ulicích.
Za 14 milionů korun dojde k výměně celkem 934 kusů svítidel. Vý-
konné lampy oproti stávajícím uspoří až tři čtvrtiny nákladů.

V rodné Břeclavi má nově pomník Jindřich Brouček, český letec, vo-
jenský  a dopravní  pilot, působící jako šéfpilot tzv.  Baťovy letecké
společnosti. Tragicky zahynul při letecké havárii  spolu s průmyslní-
kem Tomášem Baťou. 

Břeclav je Šampionem Zdravých měst! Titulem, který uděluje Národní
síť zdravých měst, se může pochlubit jen šestnáct měst v celé re-
publice. 

Díky daru města ve výši téměř 800 tisíc korun, mohla břeclavská
nemocnice pořídit stovku nových matrací pro lepší komfort pacientů. 

Do oprav ve školách šly miliony korun. Základní umělecká škola do-
stala novou střechu, MŠ Slovácká prošla velkou rekonstrukcí roz-
vodů a interiérů, nová světla dostala tělocvična ZŠ v Charvátské
Nové Vsi. V Poštorné došlo na rozšíření hřiště MŠ Osvobození a re-
konstrukci WC na ZŠ Komenského. 
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Září

Břeclavi zahrozily povodně. Povodňová komise pracovala více než
týden. Díky řízené manipulaci na tocích se podařilo vodu udržet
v korytě Dyje. 

Prostor za obchodním centrem Břeclove střeží dva nové kamerové
body. Nainstalované už jsou také nové lampy veřejného osvětlení.
Pětimilionová investice města má v místě přispět k větší bezpečnosti. 

Dendrologové zkontrolovali téměř dva tisíce stromů. Průzkum se
týkal středu města a Staré Břeclavi. V příštím roce budou následovat
Poštorná a Charvátská Nová Ves.

Skončila Rekonstrukce hřiště u základní školy Na Valtické. Fotbalové
hřiště, atletický ovál, multifunkční hřiště i hasičská věž začnou sloužit
lidem na jaře. 

První studenti nastoupili na nově otevřenou Vyšší odbornou školu
zdravotnickou v Břeclavi, která je nově součástí Střední školy ma-
nažerské a zdravotnické. Na Střední škole Edvarda Beneše otevřela
tři nová lycea – technické, ekonomické a pedagogické. 

Říjen
Pilotní ročník festivalu Břeclavská radost odstartoval novou tradici
festivalů loutkového divadla v Břeclavi. 

Břeclav získala recept na dopravu. Plán udržitelné mobility vznikal
dvacet měsíců. Strategický dokument bude formovat vývoj dopravy
ve městě nejméně v následujícím desetiletí. 

Břeclav získala dotaci na modernizaci audiovizuální techniky v kině.
Do lepšího obrazu i zvuku město investuje 3,9 milionu korun

Cyklověž u břeclavského nádraží prošla nákladnou rekonstrukcí.
Zlepšil se po ní systém ukládání kol i placení. 

Listopad
Na břeclavské Střední škole Edvarda Beneše začala výuka na Že-
lezniční akademii.

V poštorenských ulicích J. Fučíka, Prostřední, Dyjová, Horní Luční
a Dolní Luční začala platit „Zóna 30“ omezující rychlost aut na třicet
kilometrů v hodině. 

Lávka pro pěší vedle Vídeňského železničního mostu prošla rekon-
strukcí. Pyšní se nejen svěží zelenou barvou, ale i tím, že chůze po ní
je komfortnější, tišší a bezpečnější. 

Poctou Janu Skácelovi je originální malba na trafostanici sídliště Na Val-
tické. Vznikla pod rukama umělců z brněnského ateliéru Malujeme jinak
díky spolupráci města a společnosti EG.D v rámci projektu Street Art. 

Nové pomocníky v hodnotě více než pěti milionů korun mají Technické
služby na břeclavské kompostárně. Díky dotaci ze Státního fondu
životního prostředí pořídily techniku za téměř čtyři miliony korun.

Prosinec

Město vysoutěžilo zhotovitele rekonstrukce koupaliště a krytého ba-
zénu. Společnost IMOS Brno ji provede za 530 milionů včetně DPH. 

Na Základní škole Slovácká se otevřela moderní polytechnická
učebna. Školáci se v ní naučí pracovat se šroubováky i laserem.

Zámecká zahrada se zdvojnásobila. Díky čtvrt milionu z participa-
tivního rozpočtu se prostor přirozeně spojil s lesem a otevírá se pro
ještě větší počet návštěvníků a kulturní akce.

Knihovna v Poštorné je v konkurenci více než šesti stovek knihoven
v kraji mezi absolutní špičkou. Pobočka Městské knihovny Břeclav
získala titul Komunitní knihovna Jihomoravského kraje v kategorii
od 3 001 do 5 000 obyvatel. 

Kurzy Podnikni to!, které Břeclav podporuje, prošlo již více než 50
účastníků. Motivací je podpořit vznik lokálních podniků, ale také
zbrzdit odliv obyvatel nebo pomoci občanům s uplatněním se na lo-
kálním trhu práce. (sol, dav)
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Příští rok přinese několik zá-
sadních okamžiků pro naše
město. Některé věci umíme
ovlivnit hodně, některé méně,
nicméně se nám nevyhnou a za
vedení města můžu jistě říct,
že uděláme maximum pro to,
aby dopadly dobře. 

Největší zkouškou trpělivosti
bude rekonstrukce mostu na
třídě 1. máje mezi Poštornou
a městem. Tato akce v režii ŘSD
je víc než potřebná, stačí se na
ten most podívat shora. Během
jara vedle stávajícího mostu vy-
rostou dva provizorní - jeden pro
motoristy a jeden pro pěší a cy-
klisty. Celou stavební sezónu tak
budeme muset dobře vážit
cesty mezi kostely, odměnou
nám bude širší a bezpečný

most. O detailech vás určitě bu-
deme průběžně informovat.

Začíná rekonstrukce městského
koupaliště. Tato velká akce při-
nese našemu městu nový mo-
derní volnočasový areál, který
bude sloužit nejen místním, ale
i turistům. Současný stav kou-
paliště je na hranici havárie,
i proto zastupitelstvo rozhodlo
v dubnu 2023 o přijetí účelo-
vého úvěru na 3 investiční akce,
jednou z nich je i rekonstrukce
koupaliště. Cenu se podařilo
soutěžemi snížit o zhruba 20 %
na konečných 530 milionů ko-
run. Zastupitelstvu předkládám
již rok návrh na to, jakým způ-
sobem ulevit městskému roz-
počtu od roku 2026, kdy se má
úvěr začít splácet, aktuálně jsme
na čísle 28 milionů korun ročně,

do výše splátky cca 41 milionů
korun chybí tedy ještě kus.
Tento kus ještě významně do-
plní i konec splácení předcho-
zího úvěru ve výši 12 milionů ko-
run, který si radnice vzala v roce
2017. I proto postupně realizu-
jeme programy energetických
úspor, zefektivňujeme chod
úřadu a příspěvkových organi-
zací. 

Třetí, menší věcí, je dostavba cy-
klostezky kolem Včelínku, spo-
jující město s Poštornou do uce-
leného úseku mezi zámkem
a ulicí Hlavní. Na rameni Dyje
musíme podle rozhodnutí Po-
vodí Moravy vystavět novou
lávku, poté cyklostezka pro-
běhne kolem rybářského areálu
směrem k Cyklosféře, odkud
bude pokračovat směrem

ke Green Parku, kde bude pro-
zatím ukončena vyvýšeným pře-
jezdem přes komunikaci kolem
zámku.

Naší snahou je postavit ji co nej-
rychleji v příštím roce, abychom
dokázali vytvořit alternativu re-
konstruovanému mostu v Po-
štorné a dokázali tak bezpečně
odklonit nemotorovou dopravu
mezi centrem a Poštornou i al-
ternativní trasou.

Závěrem svého krátkého výčtu
vám přeji úspěchy v novém roce,
pracovní, osobní či jiné. 

Ať se daří, na co sáhnete.

Jakub Matuška,
1. místostarosta Břeclavi 

Co nás čeká v novém roce?

Vážené dámy, vážení pánové,
rok opět uběhl jako voda. Všem
přejeme všechno nejlepší v no-
vém roce, mnoho osobních
i pracovních úspěchů. Ať se

vám daří lépe než v loňském
roce.           

Martin Kršňák, zastupitel za
SPD Břeclav

Milí obyvatelé Břeclavi,

s příchodem nového roku bych
ráda vyjádřila své upřímné přání
a povzbuzení pro nás všechny.
Minulý rok byl pro naše město
významný zejména schválením
rozpočtu s největším schodkem
v historii našeho města, který
nás zavede do období nepře-
hledných úspor. Splátky úvěru
budou velké a vedení města je
nemá úplně pevně nastaveny,
i oni ale byli demokraticky zvo-
leni a mají hlasovací většinu. Vě-
řím však, že i v těchto turbulent-
ních časech si můžeme
zachovat pozitivní myšlení

a ohleduplnost vůči sobě navzá-
jem.

Je důležité si uvědomit, že vět-
šina z nás má stále přístup
k elektřině, teplu a plně zásobe-
ným obchodům. Naše základní
zdravotní péče a školství zůstá-
vají bezplatné a neválčí se u nás,
a to je něco, co si zaslouží oce-
nit, že se máme stále dobře.
I přes možné těžkosti, které
s sebou přináší současná si-
tuace, mějme na paměti, že so-
lidarita, empatie a vzájemná
podpora nám mohou pomoci
překonat všechny překážky, ne
populismus a věty, které

chceme slyšet, ale zdravý ro-
zum, kdy víme, že i těžké časy
můžou vést k prosperitě nás
a našich dětí.

Přejme si, abychom v roce 2025
prožili dny naplněné zdravím,
láskou a porozuměním. Mějme
se rádi, respektujme se a spo-

lečně čelme všem výzvám, které
nás čekají. 

Šťastný a zdravý nový rok vám
všem!

Olga Kelemenová, 
zastupitelka za Pro Region

Příspěvky zastupitelských klubů

Nepřišla vám Radnice?
Pokud vám kdykoliv do schránky 

nepřijde zpravodaj Radnice,
reklamujte prosím jeho nedoručení 

na e-mailu: david.mahovsky@breclav.eu. 
Roznášku zpravodaje Radnice provádí Česká pošta, 
u které budeme nedoručení neprodleně reklamovat. 

Při reklamaci prosím uveďte název ulice a číslo domu, 
kam Radnice nebyla doručena. 
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Město nabízí k prodeji
pozemek na Hájové

Pozemek v ulici Hájová v Poštorné, na kterém se v minulosti
plánovala výstavba domu s  pečovatelskou službou, nabídne
město k prodeji. Na svém posledním zasedání o tom rozhodli
břeclavští zastupitelé.

Od stavby Domu s pečovatelskou službou v Poštorné město
ustoupilo zhruba před pěti lety. Prioritu má financování jiných
sociálních projektů - konkrétně rekonstrukce Domova Seniorů
a výstavba 28 bytů v rámci projektu sociálního bydlení U Splavu. 

Pro pozemek na Hájové hledalo město kupce už loni. Tehdy
ještě s podmínkou, že na něm budoucí majitel bude minimálně
dvacet let poskytovat sociální služby. A přestože zájemců bylo
několik, do dražby s  vyvolávací cenou 24,2 milionu korun se
nakonec nikdo z nich nepřihlásil.

Zastupitelstvo se proto rozhodlo pozemek prodat komerčně,
nyní již bez podmínky provozovat zde službu sociálního cha-
rakteru. Případný kupec spolu s pozemkem odkoupí také pro-
jektovou dokumentaci, kterou si město před lety nechalo vy-
pracovat pro dům s pečovatelskou službou. 

Zájemci o pozemek p. č. 3323/2 o výměře 4 285 m2 v k. ú. Po-
štorná najdou bližší informace o na úřední desce Městského
úřadu Břeclav a na webových stránkách města (www. breclav.eu –
Úřad – Informace – Úřední deska), případně lze informace získat
na telefonním čísle 519 311 296 – Alena Rosincová.

Velkou červenou mašli na dárku
si mohli v útulku pro opuštěná zví-
řata v Bulharech rozvázat už pár
dní před Vánocemi. Břeclavské
zařízení, které ročně pečuje o de-
sítky psů a koček, se rozšířilo
o novou modulární stavbu, v níž
najde zázemí především personál. 

„Útulek má výborné ošetřova-
tele, kteří se starají o zvířata na
úkor svého odpočinku i volného
času. I tito lidé ale občas potře-
bují péči. A dosud neměli odpo-
vídající zázemí, kde by si mohli

odpočinout, ohřát se, uvařit si
čaj, uložit si čisté věci nebo si
dát sprchu,“ popisuje místosta-
rosta Jakub Matuška. 

V jednoduché modulární stavbě,
která vyrostla hned za branou
útulku, budou ošetřovatelé nejen
odpočívat, ale také „úřadovat“.
Sloužit bude i jako kancelář pro
vyřizování smluv nebo pro přijí-
mání návštěv. Prostory, které oše-
třovatelé využívali jako zázemí do-
posud, útulek využije k rozšíření
péče o opuštěné kočky. 

Nové zázemí útulku

Teplo Břeclav, stejně jako v roce
2024, sníží cenu za teplo i pro rok
2025. Břeclavané nově v průměru
zaplatí 958 korun za jeden giga-
joul. Snížení ceny se společnosti
podařilo dosáhnout i navzdory
rostoucím vstupním nákladům.

„Neustále investujeme do úspor-
ných opatření, měníme kotle, bu-
dujeme fotovoltaiky, zapojujeme
do výroby kogenerační jednotky
a podobně,“ sdělil jednatel spo-
lečnosti Martin Marták.

Předkalkulovanou cenu tepla
pro Blok 1 (Valtická, Hájová, Bu-
dovatelská, Sladová, Fintaj-
slova,…) oproti roku 2024 spo-
lečnost Teplo Břeclav snižuje
o 20% na 920 Kč/GJ vč. DPH
(3,31 Kč/kWh).

Předkalkulovanou cenu tepla pro
Blok 2 (STŔED města – Slovácká,

J.Palacha, U splavu, Dukelských
hrdinů,…) snižuje oproti roku 2024
o 8 % na 1.065 Kč/GJ vč. DPH
(3,83 Kč/kWh).

V ostatních cenových mini lokali-
tách je cena ještě nižší.

Průměrná předkalkulovaná cena
tepla za celou společnost pro
rok 2025 je 958 Kč/GJ vč. DPH
(3,45 Kč/kWh).

Snížení ceny tepla v Břeclavi je
velmi dobrou zprávou i v souvi-
slosti s aktuálním cenovým roz-
hodnutím Energetického regulač-
ního úřadu. Ten k předposlednímu
listopadovému dni vyhlásil růst
regulovaných cen energií od
ledna 2025. Regulovanou složku
ceny plynu zvedl o 8,2%. 

(sol)

Teplo bude 
v roce 2025 levnější

Zdravé město Břeclav má za sebou
další uzavřený ročník participativ-
ního rozpočtu, přes který obyva-
telé navrhují projekty na zvelebení
veřejného prostoru na pozemcích
města. V loňském roce bylo úko-
lem rozšířit zámeckou zahradu
a prakticky zdvojnásobit její území
k využití. Práce za čtvrt milionu ko-
run odvedly zejména Technické
služby města Břeclav, ale i řada
dobrovolníků a členů spolků, které
mají zámeckou zahradu od města
v dlouhodobém užívání. Prostor,
který se přirozeně spojil s  lesem,
se tak nyní otevírá pro ještě větší
počet návštěvníků a kulturní akce.

„Mám radost, že po psím hřišti ve
Staré Břeclavi hlasování lidí přispělo
k zvelebení dalšího prostoru pro
volný čas v našem městě. Zámecká
zahrada se už teď nabízí pro kul-
turu, jógu, pikniky nebo třeba čtení
knih, její zvětšení další možnosti
ještě rozšířilo. V roce 2025 budeme

na základě participativního roz-
počtu řešit dětské prvky u Bílého
kostela za 300 tisíc korun,“ těší
místostarostu Petra Vlasáka odpo-
vědného za Zdravé město Břeclav.

Díky investici do zámecké zahrady
došlo k vyčištění od náletových dře-
vin, terénním úpravám, vysetí tráv-
níků a doplněním výsadeb. Během
čtyř let v ní vznikla naučná stezka
odřevinách, venkovní galerie se stá-
lou historickou expozicí i s obrazy
výtvarnice ToyBox. A pro zahradu
mají aktivní Břeclavané další plány.
Chtějí například upravit vstup
k vodě včetně malého mola nebo
zařídit hřiště pro pétanque. Nastínil
to ekolog Filip Šálek, který se
v rámci spolků ihnutí Brontosaurus
na oživení zámecké zahrady anga-
žuje nejvíce a od pátku je za své
dobrovolnické aktivity ověnčený
krajskou cenou Křesadlo. 

(sol, dav)

Zahrada je větší



Správa železnic se chce vzdát vý-
pravní budovy v Poštorné. Bez-
úplatný převod stavby z  roku
1901, která upoutá zejména
zdobnou fasádou z glazovaných
cihel a střechou z keramické kry-
tiny, nabídla městu. Konečné
slovo o tom, zda budovu převzít,
budou mít zastupitelé. Ti si proto
budovu prohlédli, aby mohli
zhodnotit její stav.

Památkově chráněný objekt už pů-
vodnímu účelu neslouží. Trať mezi
Břeclaví a Lednicí je v  provozu
pouze sezónně pro turistické vlaky
a nádražní budova je nyní přede-
vším nájemním domem. 

„Správa železnic nám představila
podmínky bezúplatného převodu,
které jsou poměrně přísné. Mu-
síme opravdu důkladně zvážit, jak
k nabídce přistoupíme,“ uvedl sta-
rosta Břeclavi Svatopluk Pěček. 

Aby Břeclav mohla nabýt objekt
bezúplatně, nesměla by
v ochranné lhůtě dvaceti let ob-
jekt komerčně využít. A tedy i pří-
padný výnos z nájmu tří bytů,
které aktuálně v budově jsou, by
muselo město investovat zpět do
objektu. Zároveň si Správa želez-
nic stanovuje specifické pod-
mínky související s  železničním
provozem. Například zachování
přístřešku, kam by se mohli ukrýt
cestující, nebo cedule s  názvem
stanice. 

Budova navíc není v nejlepší kon-
dici. I případné náklady na rekon-
strukci tedy musí Břeclav v souvi-
slosti s nabídkou Správy železnic
důkladně zvažovat.

Nádraží vPoštorné bylo postaveno
v  roce 1901 stejně jako nádraží
v nedaleké Lednici, které Správa
železnic rovněž nabídla obci k pře-
vzetí. Obě budovy jsou vyzdobené
cihlami a krytinou z produkce teh-
dejší knížecí lichtenštejnské cihelny
v Poštorné, založené v roce 1867.
Ze stejného stavebního materiálu
jsou v  Poštorné ještě další pa-
mátky z přelomu 19. a 20. století,
jako nepřehlédnutelný farní kostel
Navštívení Panny Marie nebo fara
a budova tzv. červené školy, vše od
česko-rakouského architekta Karla
Weinbrennera. Byl to také on, kdo
pro poštorenské nádraží upravil fa-
sádu jinak typové výpravní budovy.

V minulosti již Správa železnic na-
bídla městu také stanici Boří les.
Tehdy se město budovy vzdalo
z podnětu společnosti Fosfa, která
měla zájem historický objekt za-
chránit. Z důvodu velmi náročných
podmínek, které má Správa želez-
nic na zachování zabezpečovací
technologie v objektu, však Fosfa
ze záměru ustoupila a osud bu-
dovy je opět nejasný. I tento objekt
si zastupitelé prošli, aby osobně
zhodnotili jeho stav. 

(sol)

Břeclavská Radnice

Ordinace, byty, nová zeleň a par-
kovací místa. Takovou budouc-
nost si město představuje pro
budovu v Charvátské Nové Vsi,
v  níž ještě loni sídlila pobočka
České pošty. 

„Budova pochází ze začátku
20. století. Nejstarší fotografie,
na které jsme ji dohledali, je
z  roku 1908. Původně sloužila
jako hospoda a poté jako rad-
nice,“ představil místostarosta
Jakub Matuška bohatou minu-
lost domu. Momentálně je bu-
dova využitá jen jako pobočka
městské knihovny. Knihovnice
ale podle plánu města dostanou
nové sousedy.

„Počítáme s  tím, že v  objektu
i nadále zůstane knihovna. Místo
pošty bychom chtěli zřídit ordi-
naci, kterou nabídneme k  pro-

nájmu. Zázemí by zde mohl najít
praktický lékař nebo například
zubař,“ představuje místosta-
rosta záměr města. V  půdních
prostorách se pak předpokládá
výstavba tří obecních služeb-
ních bytů.

Zadní část objektu, v  níž dříve
sídlila například jídelna pro se-
niory, čeká z důvodu špatného
stavu demolice. Na jejím místě
a v  dalších částech dvorního
traktu, vznikne šest zcela no-
vých bytů pro seniory. 

Aktuálně město připravuje vý-
běrové řízení na dodavatele pro-
jektové dokumentace.  K té by
mohla pomoci dotace z Národ-
ního plánu obnovy, o kterou už
město požádalo. Na samotnou
rekonstrukci budovy by mohlo
dojít nejdříve v roce 2026.

Budoucnost budovy
pošty v Charvátské?
Ordinace i byty

S  nebývalými krádežemi čer-
stvých výsadeb se závěrem roku
2024 potýkaly Technické služby
Břeclav. Během pěti dní po městě
zmizelo z květináčů a záhonů té-
měř čtyřicet rostlin. Škody přitom
ještě nejsou zmapovány po celém
městě, pravděpodobně tak počet
odcizených rostlin ještě naroste.

Nenechavci řádili například u au-
tobusových zastávek na ulicích
Třída 1. Máje, Hlavní, Bratislavská,

Jana Palacha, Lidická nebo 17. lis-
topadu. Výsadba zmizela také od
zastávky u polikliniky nebo od kina.
Zloději přitom brali macešky, vřes,
okrasné kapusty, chryzantémy
a další druhy rostlin, jejichž hod-
nota dosahuje téměř patnácti set
korun. Zmařené jsou nejen inves-
tované finanční prostředky, ale
také úsilí zahradnic Technických
služeb zkrášlit břeclavské ulice.
Další neomaleností je pak vyhazo-
vání odpadků do květináčů, kterým
zahradnice věnují každodenní úsilí.

Případy řeší městská policie pro
podezření z přestupku, za který
hrozí pokuta. Krádeží rostlin už
zloději v  loňském roce způsobili
škodu v řádu tisíců korun. 

(sol) 

Krádeže výsadeb

Co bude s budovou
nádraží v Poštorné

Rada města Břeclavi na své 50. schůzi konané dne 18. 12. 2024
schválila nová Pravidla pro přidělování a nájem bytů ve vlast-
nictví města Břeclav, která budou účinná od 1. 1. 2025.

S  novými pravidly se mění způsob přidělování obecních ná-
jemních bytů, kdy město nebude již vést evidenci žadatelů o při-
dělení bytu. 

Nově budou volné byty nabízeny na úřední desce městského
úřadu, na sociálních sítích města a v měsíčníku Radnice.

Nabídka volného bytu bude zveřejněna po dobu 60 dnů, kdy
zájemci budou moci podávat své žádosti na odbor majetkový. 

Současně bude od 1. 1. 2025 zvýšen nájem u nově přidělovaných
městských bytů na 150 Kč/m2 pronajímané plochy za měsíc.

(km)

Pravidla pro přidělování bytů



Je jednou z nejvíce využívaných
veřejných budov v Břeclavi. Vizu-
álně i funkčně ale odpovídá době,
kdy byl postaven. Domu školství
teď navrhli novou podobu stu-
denti z  Ústavu architektury Fa-
kulty stavební Vysokého učení
technického v Brně. Zdaleka při-
tom nejde jen o vylepšení vzhledu,
ale například i o návrh energetic-
kých úspor či řešení bezbariéro-
vého přístupu.

U Domu školství, jemuž zůstane
dnešní funkce veřejné budovy,
studenti měli za úkol navrhnout

úpravu vnitřních dispozic, odhluč-
nění budovy, biosolární střechu
spojující fotovoltaiku se zelení i
vzhled nejbližšího okolí. Dát pří-
větivější tvář jak domu samot-
nému, tak přilehlé zeleni. 

Z deseti studentských prací vy-
bralo město nejpřínosnější návrhy
pro jednotlivé části objektu.
Vznikne z nich kompilát toho nej-
lepšího, který bude v  budoucnu
sloužit jako podklad pro případ-
nou rekonstrukci Domu školství.

(sol)
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Základní škola Břeclav, Slovácká
40, oznámila změnu vzdělávací na-
bídky ve školním roce 2025/2026.
Po dlouhodobém zvažování se ve-
dení školy rozhodlo ve spolupráci
se spolkem Svět vzdělání, jenž na
škole od roku 2018 nabízel rozší-
řenou placenou výuku, od příští
1. třídy už nepokračovat. Stávají-
cích tříd Světa vzdělání se tato
změna nijak nedotkne a děti do-
končí program s rozšířenou vý-
ukou dle plánu do 5. třídy. 

Mezi hlavní důvody ukončení spo-
lupráce patří omezená kapacita
učeben a rozšiřování vzdělávací
nabídky pro všechny žáky. 

„Rozhodnutí neotevírat další třídy
Světa vzdělání nebylo jednoduché,
ale věříme, že jde o krok správným
směrem. Máme dostatečně kvali-
fikované pedagogy, kteří dokážou
zajistit kvalitní vzdělávání bez ex-
terní spolupráce,“ uvedl ředitel
školy Martin Janošek.  

Například od příštího školního roku
zavede škola nové aktivity pro
prvňáky, jako jsou kroužky „Logo-

hrátky“, které podpoří logické myš-
lení a matematické schopnosti
nebo „Malý kutil“ se zaměřením na
manuální dovednosti a rozvoj di-
gitální gramotnosti.  

„Angličtinu budeme nabízet již od
1. třídy, zaměříme se více i na osob-
nostní rozvoj,“ dovysvětlil ředitel
Janošek.  

Škola nedávno dokončila moder-
nizaci svých prostor a od října je
v provozu polytechnická učebna,
která otevírá nové možnosti od-
borné výuky na 1. i 2. stupni školy. 

„Rozhodnutí vedení školy jsme dů-
kladně diskutovali a stojíme při
něm. Cílem města Břeclav je, aby
školy poskytovaly kvalitní vzdělání
všem žákům ve všech našich ško-
lách bez povinnosti rodičů za něj
připlácet. Slovácká má moderní vy-
bavení učeben, motivované vyuču-
jící a dlouhodobě výborné výsledky,
takže kvalitu vzdělávání jistě udrží
i nadále,“ komentoval místosta-
rosta pro školství Petr Vlasák.

(sol)

Změna vzdělávací
nabídky na ZŠ Slovácká

Studenti navrhli novou
podobu Domu školství

Vysoká koncentrace oxidu uhliči-
tého, cirkulace čerstvého vzduchu
a jeho přirozená obměna – to jsou
aspekty, na které se od listopadu
zaměřili na ZŠ a MŠ Kupkova. Vy-
soké koncentrace CO2 totiž ne-
gativně ovlivňují míru soustředění,
chybovost a únavu žáků. 

Senzory měření CO₂ pořídilo ve-
dení školy právě proto, aby zjis-
tilo, jak kvalitní je ve třídách
vzduch, ale zejména, jaká je při
výuce koncentrace množství

CO₂. Senzory budou měřit kva-
litu vzduchu ve škole celý rok
tak, aby bylo možné posoudit
kvalitu vzduchu během všech
ročních obdobích. 

Data získaná analýzou výsledků
měření poslouží k následnému
efektivnějšímu řízení kvality
vzduchu, udržitelnému zajištění
podmínek hygieny a trvale nízké
koncentrace CO₂. 

(star)

Měřili CO₂ ve třídách

Den jazyků na gymnáziu nabídl
studentům možnost sestavit si
program z bohaté nabídky 43 dí-
len, mezi kterými byly různé před-
nášky, workshopy, semináře nebo
výtvarné, kulinářské a pohybové
aktivity. Žáci si volili vždy tři dílny
podle svých zájmů a preferencí.
Na celém programu se podíleli ne-
jen vyučující břeclavského gym-
názia, ale i odborníci z praxe, stu-
denti z vysokých škol, absolventi
gymnázia a ve velkém počtu také
sami žáci. 

O životním stylu v  Británii, Špa-
nělsku, Rumunsku, Bulharsku, a
Německu si žáci mohli popovídat
s  rodilými mluvčími, současní
gymnazisté s vietnamskými, čín-
skými a rumunskými kořeny zase
připravili pro své spolužáky úvodní
hodinu do jazyka a kultury zmíně-
ných zemí, často s ochutnávkou

něčeho dobrého. Kurz vaření à la
française provoněl budovu školy. 

O své zkušenosti, jak se studuje
v Německu, Rakousku, Anglii, Spo-
jených státech či na Islandu se
přijeli ochotně podělit bývalí ab-
solventi gymnázia, ale i současní
učitelé, kteří se měli možnost zú-
častnit např. v  rámci programu
Erasmus zahraničních stáží. Ne-
malý zájem byl nejen o workshop
zabývající se znakovou řečí, ale i o
dílny věnované např. tvůrčímu
psaní, poezii, muzikoterapii nebo
arteterapii. Velmi žádané byly také
úvodní hodiny španělštiny nebo
francouzštiny pro úplné začáteč-
níky a hodiny fyziky vedené v an-
gličtině. Rozmanitou nabídku se-
minářů zpestřilo vystoupení
pěveckého souboru Polyfonia,
který zazpíval tematicky v  rů-
zných jazycích. 

Den jazyků, 
aneb Umíme to i jinak
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Knihovna v Poštorné je v konku-
renci více než šesti stovek
knihoven v kraji jedničkou. Od pro-
since je tato pobočka Městské
knihovny Břeclav ověnčena titu-
lem Komunitní knihovna Jihomo-
ravského kraje v kategorii od
3 001 do 5 000 obyvatel. Ocenění
si knihovnice převzaly na slavno-
stním setkání v prostorách kraj-
ského úřadu. 

„Poštorenskou knihovnu na-
vštěvují děti, dospělí i školy, pro
které se tady nabízí ohromně
pestrá škála akcí od besed přes
loutkové divadlo až po využití
virtuální reality. Zdejší knihov-
nice odvádí každý den skvělou
práci, a to rozhodně není stan-
dard. Můžeme být patřičně hrdí
na to, že u nás takovou knihovnu
máme,“ potěšilo ocenění Petra
Vlasáka, místostarostu pro ob-
last školství a kultury. 

„My v knihovně samozřejmě víme,
jak skvělé kolegyně máme na po-
bočce v Poštorné a co všechno
jsou pro své čtenáře schopné

a ochotné udělat. A ode dneška
už to ví celý svět. Nebo minimálně
Jihomoravský kraj,“ vtipkuje ředitel
Městské knihovny Břeclav Jaro-
slav Čech. 

V soutěži se hodnotila řada kritérií,
od počtu obyvatel přes počet ná-
vštěvníků knihovny až po to, jak
knihovna podporuje čtenářství
u dětí či mládeže, jak zapojuje své
návštěvníky do aktivit knihovny,
jak spolupracuje se spolky a ko-
munitami v místě nebo jak pod-
poruje vztah svých čtenářů
k  místu. Vedoucí pobočky Soně
Piškulové i jejím kolegyním Vlaďce
Kuriálové a Bohdaně Rabušicové
k ocenění gratulujeme.

(sol)

Poštorenská knihovna
jedničkou v kraji
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Vánoce v Břeclavi

Adventní inspirace v synagoze. Velké adventní dílničky pro děti, prodej vánočních dekorací a bohatý kulturní program. A samozřejmě ad-
ventní atmosféra. To vše nabídly Adventní inspirace, které odstartovaly předvánoční čas v břeclavské synagoze. (dav)

Školní vánoční stromečky. Stovky Břeclavanů přišly rozsvítit školní
vánoční stromečky do Charvátské Nové Vsi, Poštorné a Staré Břec-
lavi. Součástí dnes už tradičních akcí, které zahájilo vedení města,
byla vánoční vystoupení dětí základních škol. (dav)

Rozsvícení vánočního parku. Stovky Břeclavanů společně se sta-
rostou města Svatoplukem Pěčkem odpočítaly slavnostní rozsvícení
velkého vánočního stromu a výzdoby v parku u gymnázia. V parku
se lidé mohli denně projít, odfotit, nebo se podívat, jak slaví Vánoce
v jiných zemích, až do Tří králů. (dav)
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Krampusové přilákali davy. Plameny, řinčení řetězů a zvonů, pekelná hudba. Kdo se rád bojí, u parku si v prosinci přišel na své. Zaplněnou
pěší zónu tam totiž ovládli čerti Krampusové! Desítky rohatých z pekla Krampus Vysočina postrašily, ale i pobavily návštěvníky na akci
pod taktovkou břeclavského muzea. (dav)

Mikulášská metelice zaplnila pěší zónu v Břeclavi. Návštěvníky rozpálili ohniví čerti, pekelné tempo nastavili rohatí z Actiwity D.C. a před
příchodem mikulášské družiny ohnivou atmosféru zklidnili půvabní andělé. Děti si užily Čertovské mikulášhowiny. (dav)

Vánoce v zámecké zahradě. Město v prosinci rozzářily Zámecké Vánoce v zámecké zahradě, kde si příchozí mohli upéct trdelník, dát si
čaj nebo něco ostřejšího na zahřátí. Děti si mohly zahrát dobrodružnou hru. (dav)
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Břeclavské Vánoce na pěší zóně a v parku. Tradiční řemesla, živý betlém, Starostův svařák, pochutiny a dárkové předměty. To vše oko-
řeněno vánočními vystoupeními folklorních souborů, hudebních skupin a dětí ze školek a škol. Na pěší zóně a v parku se i letos konaly
Břeclavské Vánoce, kam jste mohli před Vánoci přijít nasát adventní atmosféru. Věříme, že se vám týdenní program břeclavského muzea
líbil. Díky všem, kteří přispěli na dobrou věc na Starostově svařáku. Vybrané peníze poputují zdravotně postiženému chlapci z Břeclavi. 

(dav)
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Jarmark sv. Lucie. Lokše, laty, patenty, šumpále, v Poštorné ale je-
dině přesňáky nebo plesňáky. Jejich tradiční výroba je už za roky
přivedená k dokonalosti. A to nejen chuťově, ale také organizačně.
„Dílna“ na Rovnici, ve které poštorenský poklad vzniká, se hemží
lidmi, každý přitom přesně ví, co má dělat. Na Jarmarku svaté Lucie
se na ně už tradičně stojí fronta. Lahodná pochutina za symbolický
peníz přiláká každoročně stovky přesňákůchtivých. „Poštorenské
přesňáky jsou právem legendou. Nedivím se tomu, že si na ně lidé
na jarmarku rádi počkají. Klobouk dolů přede všemi, kteří se na
jejich výrobě každoročně podílí,“ přikyvuje starosta Břeclavi Svato-
pluk Pěček, který si s Poštorany u válení těsta rád povykládá.

(dav)

Vánoční blešák. Předskokan Břeclavských Vánoc přilákal stovky
zájemců. Vánoční blešák nabídl tradičně mnohé „poklady z půdy“
od beletrie přes skleněné skvosty až po oděvy anebo třeba odrá-
žedla. K mání byl i čerstvý řemeslný chléb. (dav) 

Novoroční ohňostroj. I když to vypadalo, že večerní Břeclav bude zahalená v inverzní mlze, na Novoroční ohňostroj počasí vyšlo.
Kuffnerovo nábřeží tak zaplnili lidé, kteří přišli přivítat rok 2025 při tradičním Novoročním ohňostroji. Ten pořádalo břeclavské muzeum
s Městem Břeclav. Ohňostroji tradičně předcházela novoroční řeč břeclavského starosty Svatopluka Pěčka. (dav)  
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Naše galerie nabízí od začátku
svého působení také poraden-
skou službu. Obrazy, které nám
lidé přinesou k  posouzení, mají
občas zajímavé příběhy. Nebojte
se k nám přijít a ukázat nám vý-
tvarná díla, se kterými žijete,
která jste třeba zdědili, či napří-
klad obrazy, které máte odložené
ve sklepě a nevíte si s nimi rady.
Pomůžeme vám nalézt pro tato
díla novou cestu a poradíme
vám, které obrazy stojí za to vrá-
tit zpátky do života. Mnohdy
stačí dílo například zrenovovat,
nebo mu dopřát nový „kabát“
v podobě moderního rámu. Je
podle nás důležité vnímat, že za
každým výtvarným dílem se
skrývá příběh a často i touha

umělce něco divákům sdělit. Ob-
razy nemusí mít pouze hodnotu
finanční, ale mohou nám hodně
povědět třeba o historii naší ro-
diny, může se za nimi skrývat za-
jímavý osud, a proto bychom
k nim měli přistupovat s úctou
a zajímat se o ně. Tentokrát vám
představujeme obraz od akade-
mického malíře Karla Nováka.  

Otevřeno: úterý až pátek od
14.00 do 17.00 hodin, případně
po telefonické domluvě kdykoliv:
723 887 977. Galerie AV na ul.
J. Moláka na zazvonění nebo na
telefon. 

Novinky sledujte na www.vojtek-
av.com nebo na Facebooku.

Galerie 99 v roce 2025
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Na další medailové úspěchy mo-
hou díky pomoci města pomý-
šlet břeclavští veslaři. Díky sto-
tisícové dotaci mohou omladit
svůj lodní park. Finance, jejichž
přidělení schválili břeclavští
radní, pomohou Slováckému
veslařskému klubu k  pořízení
nové lodě pro dva veslaře –
dvojskifu značky Filippi. 

„Mládežnický sport dlouhodobě
podporujeme. To se týká i Slo-
váckého veslařského klubu,
který má talentované závodníky

pravidelně útočící na mistrovské
tituly a reprezentující Českou re-
publiku,“ zdůvodňuje přidělení
dotace starosta Břeclavi Svato-
pluk Pěček. 

Lodě, se kterými veslaři závodí,
jsou staré až patnáct let. Nový
přírůstek do loděnice bude stát
zhruba půl milionu korun. Veslaři
jeho koupi dofinancují s podpo-
rou kraje, sponzorů i členských
příspěvků. 

(sol)

Město přispělo 
veslařům na loď

Tradiční dostaveníčko v ledové
Dyji si na Štěpána v Břeclavi dali
otužilci, kteří vyzkoušeli jednu
z tratí od 100 do 1 000 metrů.
A to za vydatného povzbuzování
diváků a krásného, i když ledo-

vého počasí. Letos se Vánoční
kilometr na řece Dyji poplave už
po padesáté! 

(dav, foto L. Hrdlička)

Vánoční kilometr

Nejen z tuzemských, ale i z mezi-
národních vod vylovili v loňském
roce medaile reprezentanti Slo-
váckého veslařského klubu.
Všechny vybojované cenné kovy
vyskládali vedle sebe na stůl na
břeclavské radnici, kam je pozval
místostarosta Milan Klim, aby
jim k mimořádně úspěšnému
roku pogratuloval. Ocenil přitom
také práci trenérů a celého rea-
lizačního týmu klubu, který zá-
vodníky celoročně připravuje. 

„Velmi si ceníme toho, jak veslaři
reprezentují naše město. Díky je-
jich skvělým výsledkům je Břec-

lav vidět nejen v Česku, ale
i v zahraničí,“ připomněl místo-
starosta, že břeclavští sportovci
se letos úspěšně účastnili také
mistrovství Evropy a světa. 

S mladými talenty probral jejich
úspěchy, ale třeba i to, komu se
podařilo převrátit loď, kolik musí
vážit kormidelník, proč před Slo-
váckou regatou musel do Dyje
bagr, nebo jak se hodí „zatáčky“
na Dyji při slavných pražských
Primátorkách. 

(sol)

Úspěšný rok veslařů

Po lese a podzámčí se tradiční
prosincový cyklokrosový závod
přesunul na další zajímavé místo.
Pořadatelé z oddílu Sportcom-
plex Břeclav tentokrát připravili
zajímavou a technicky náročnou
trať kousek od centra města na
Kuffnerově nábřeží v těsné blíz-
kosti dopravního hřiště. V neděli

1. prosince si na ní změřili síly zá-
vodníci a závodnice všech vě-
kových kategorií od nejměnších
dětí až po veterány. Závodit při-
jeli do Břeclavi také cyklisté ze
Slovenska a Rakouska. 

(juh)

Cyklokros v centru
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Konec sezóny se moderním
gymnastkám nemohl vydařit líp.
Břeclavský klub se zhostil uspo-
řádání největšího závodu celé
podzimní sezóny - finále Česko-
moravského poháru a mistrov-
ství České republiky společných
skladeb linie B konaného v Ho-
doníně. Představilo se na něm
téměř 380 moderních gymnas-
tek z celé České republiky. 

Břeclav reprezentovalo pět společ-
ných skladeb, které postoupily
zkvalifikace Českomoravského po-
háru. V 0.B kategorii startovaly se-
dmileté gymnastky Alexandra Stra-
ková, Adéla Andělová, Karolína
Janotová, Sofie Jungmannová
a Rozárka Rezová ve skladbě „Do-
rtíci“. Po prvním provedení byly na
čtvrté příčce, což jim zajistilo po-
stup do šestičlenného finále. Tam
předvedly jeden znejlepších výkonů
sezóny a zaslouženě vystoupily na
bronzový stupínek. V celé sérii zá-
vodů Českomoravského poháru,
kdy sbírala děvčata body z jednot-
livých kol, skončili Dortíci těsně pod
stupni vítězů na čtvrtém místě. 

V 0.A kategorii cvičí Veronika Bra-
dáčová, Veronika Birčáková, Tina
Radkovičová, Julie Marciniszy-
nová, Daniela Baranovská a Elen
Maršálková společnou skladbu
bez náčiní s názvem „Kovbojky“.
Děvčata byla suverénní po celou
sezónu a své vítězné tažení ne-
přerušila ani v posledním závodu.
S přehledem vyhrála kvalifikaci i fi-
nále a brala zlaté medaile. Kov-

bojky zvítězily i v celém ČMP
a z Hodonína si odvezly další sadu
zlatých medailí a veliký pohár. 

Druhý sled závodu patřil I. a II. ka-
tegorii společných skladeb. Zde již
šlo nejen o umístění v Českomo-
ravském poháru, ale i o tituly mi-
stryň republiky. V I. kategorii star-
tovaly Michaela Frýdková, Tina
Peterková, Johana Bušková a Va-
lerie Pejková ve skladbě „Cirkus“
se čtyřmi obručemi. Tato skladba
postoupila na MČR jako bonus pro
břeclavský oddíl za pořádání
vrcholného závodu. Na děvčata
dopadla nervozita z velkého zá-
vodu a v prvních vteřinách se do-
pustila dvou velkých chyb. Zbytek
sestavy již odjely holky dobře
a skončily na jedenáctém místě. 

V kategorii II. postoupily na MČR
ze čtvrtého místa z Českomorav-
ského poháru Sára Kratochvílová,
Anna Neumannová, Julie Juráč-
ková, Karla Kejlová , Kamila Blinda
a Sofie Švendová. Cílem trenérek
i gymnastek byl postup do šestič-
lenného finále, což se děvčatům
s přehledem podařilo. Svou se-
stavu s pěti páry kuželů „Cabaret“
zacvičily ve finále nejlépe vcelé se-
zóně a vybojovaly pro SK MG
Břeclav na MČR skvělé stříbrné
medaile. Tímto výborným výkonem
se navíc posunuly v celém poháru
na bronzovou příčku a z Hodonína
tak putoval do Břeclavi další pohár. 

V závěrečném sledu se představily
nejstarší gymnastky Tereza Bara-

novská, Adéla Baranovská, Jolana
Koulová, Ela Majerníková, Valentýna
Mrázová aLaura Kratochvílová vse-
stavě Lidovka s kuželi a švihadly.
Děvčata si zajistila postup na mi-
strovství republiky z poháru a také
vítězstvím na přeboru jihomoravské
soutěžní oblasti. Již první provedení
se břeclavským gymnastkám vyda-

řilo a do finále postoupily z překva-
pivého druhého místa. Tam před-
vedly obdobně dobrý výkon avsou-
čtu obou známek se jim podařil
fantastický triumf, když vystoupily
na nejvyšší stupínek a získaly titul
mistryň republiky. 

(har, foto SK MG)

Gymnastky jsou mistryně republiky

Břeclavské ro-
dačce Viktorii
Szewczykové se na
mistrovství světa
v tradičním karate
v jihoamerickém
Peru podařil v ka-
tegorii 16-18 let vy-
bojovat bronz spo-
lečně s dalšími
dvěma reprezen-
tantkami v disci-
plíně Kata-team.
Szewczyková zís-
kala bronz také při

světovém poháru v tradičním
karate v Limě, tentokrát v dis-
ciplíně Kata-individual. Břecla-
vanka má v karate černý pás
(1 dan) a karate se věnuje od 5
let. Gratulujeme. 

(dav, foto archiv
V. Szewczykové)

Judistka bronzová

Nabízím k prodeji

POZEMKY
V k.ú. Poštorná a Břeclav

Te.: 724 103 472
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